
 

Hradecko…správný cíl vaší cesty! 

Červenec - září 2018       

Pro nadcházející letní měsíce vám přinášíme inspiraci k výletům a cestování, zajímavé tipy na akce a 

místa, která stojí zato na Hradecku navštívit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Není to jen označení – je to titul. Zasloužený titul, který dělá Hradec Králové výjimečným. Dokonalá 

urbanistická koncepce s jedinečnými stavbami…. 

To, co se před více než sto lety jevilo jako pouhý sen, přetvořili  

architekti Kotěra, Gočár, Liska a další  

ve skutečnost. 

Přijďte a staňte se součástí i Vy! 



Regionální produkt Hradecko – výzva regionálním 

výrobcům 

Jste výrobcem místních, tradičních, originálních nebo ekologicky šetrných produktů? Jedná se o 

potraviny, řemeslné výrobky, mýdla, svíčky, šperky, keramiku, u kterých převažuje ruční práce? Máte 

zájem o propagaci v rámci turistického regionu Hradecko? Pak je tato výzva určena právě vám. 

Destinační management Hradecko bude ve spolupráci s polským městem Svídnice a dalšími subjekty 

realizovat projekt na podporu unikátních výrobků z Hradecka, tedy výrobků, které mají svůj příběh. 

V rámci tohoto projektu bude vydán Katalog regionálních produktů Hradecka a Svídnice, bude 

realizována přímá propagace samotných výrobců na vybraných akcích na Hradecku a ve Svídnici a je 

plánován online marketing nově vzniklé značky Regionální produkt Hradecko. Výrobci nebo producenti, 

kteří by měli o značku Regionální produkt Hradecko zájem, se mohou obrátit na Ing. Danielu 

Manďákovou emailem mandakova@ic-hk.cz nebo telefonem +420 603 843 903.  

Zdroj: DM Hradecko 

 

Hradecký koštýř – Slavnosti vína a burčáku 

Zveme vás na Hradecký koštýř, který se uskuteční ve svátek sv. Václava  

v prostorách nádvoří Městské hudební síně a na severních terasách v Hradci 

Králové. 

Hradecko spolu s Hradeckou kulturní a vzdělávací společností za podpory 

Statutárního města Hradec Králové budou 28. září 2018 pořádat již  

11. ročník slavností vína a burčáku Hradecký koštýř. Účastní se ho více než 

30 vinařů a vinoték. K ochutnání a k případnému doplnění domácích zásob 

jsou vína z Moravy a Čech, ale také z Itálie, Španělska, Francie, Slovenska, 

Gruzie a dalších zajímavých vinařských oblastí. Festival je svátkem dobrého 

vína s bohatým občerstvením a stylovým kulturním programem. 

V Žižkových sadech, 

na nádvoří Městské 

hudební síně a na 

severních terasách 

mohou návštěvníci ochutnávat a bavit se. Pokud 

přijdete v doprovodu vašich nejmenších, 

můžete využít programu dětské zóny, kterou 

najdete v  Žižkových sadech.  

Zdroj a foto: DM Hradecko 
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Bílá věž 

Stejně jako mnoho dalších míst v České republice se i Bílá věž 

v letošním roce věnuje 100. výročí založení Československa. Díky 

interaktivnímu programu instalovanému ve třech patrech Bílé věže 

mohou návštěvníci zavítat do  nejvýznamnější éry novodobé historie 

Hradce Králové. Interaktivní prohlídka připomíná historické 

souvislosti fenoménu zvaného „Salon republiky“, a to nejen 

klíčovými postavami, které byly jeho nedílnou součástí, ale také díky 

archivním filmovým záběrům města z 20. a 30. let minulého století. 

Tak jako ostatní prohlídkové programy, i tento je vhodný pro 

všechny věkové kategorie. Svým tématem je přínosný i pro školní 

skupiny. Nový program s názvem Salon republiky rozšíří nabídku 

stávajících programů Město Hradec Králové a Historie Bílé věže, 

které budou střídány v pravidelném intervalu. Přesné informace o 

jejich nasazení v daných dnech získají návštěvníci na webových 

stránkách věže. Stále zůstává v nabídce možnost navštívit věž večer 

při tzv. nočních prohlídkách. Ty se konají zpravidla první sobotu v měsíci. V předprodeji jsou i 

vstupenky na již tradiční Zvonění na zvon Augustin či Svítání, kdy několikrát do roka mohou návštěvníci 

posnídat na ochozu věže při východu slunce. Na Svítání i Zvonění je třeba zakoupit vstupenku 

v předprodeji v systému HKpoint. Otevírací doba Bílé věže je každý den od 9:00 do 18:00 hodin, 

poslední vstup do věže je možný hodinu před zavírací dobou. Aktuální informace o programech, 

termíny Svítání na Bílé věži a Zvonění na zvon Augustin naleznete 

na www.bilavez.cz, www.hkinfo.cz  nebo na Facebooku. Zdroj a foto: Bílá věž 

http://www.bilavez.cz/
http://www.hkinfo.cz/


Léto v Podorlickém skanzenu v Krňovicích 

Hledáte klidné místo k odpočinku či dovolené 

v blízkosti Hradce Králové? Máte rádi lidové 

roubené stavby připomínající stavení našich 

babiček? Podorlický skanzen v Krňovicích vám 

nabízí ubytování přímo uvnitř areálu skanzenu 

v samostatné části dřevěného roubeného 

pavlačového statku. V areálu skanzenu lze 

uspořádat jak svatební obřad pod širým nebem 

nebo v některé ze staveb, tak i následnou 

hostinu. K dispozici je i historický automobil 

nebo koňský povoz. Toto místo je vhodné i pro 

rodinné oslavy, firemní akce a přednášky. Pro 

milovníky veteránů bude 7. července 2018 

tradičně připraveno Setkání s veterány. Přijďte na výstavu historických motocyklů, automobilů a dalších 

strojů. Všechna vozidla bude možné shlédnout mezi 10:00 a 13:00 hodinou. Neméně zajímavou akcí 

bude Pálení milíře, které můžete sledovat v týdnu od 11. do 18. srpna 2018. A na 8. září se připravuje 

Mlynářský a řemeslnický den, uvidíte, jak se dříve mlelo. Mlýn bude předveden v provozu, program 

bude doplněn i o ukázky dalších činností - od mlácení po upečení chleba.  

Zdroj a foto: www.krnovice.cz 

Za zábavou na Hrádek! 

Státní zámek Hrádek u Nechanic, národní 

kulturní památka, nabízí návštěvníkům od 

dubna do října čtyři prohlídkové okruhy. Vyberte 

si z okruhů Lesk a sláva Harrachů, Osobní život 

šlechty, Hodinová věž nebo mimořádný okruh 

Zámecké sklepy. Kromě prohlídek interiérů i 

zámeckého parku reprezentačního sídla rodu 

Harrachů pořádá zámek i poutavé akce pro 

širokou veřejnost. Ve dnech 14. a 15. července 

2018 a 18. A 19. srpna 2018 navštivte Zámecké 

slavnosti. Během obou víkendů na vás čekají 

kostýmované prohlídky s příběhem, dobový jarmark, občerstvení a doprovodný program. Věříte, že na 

Hrádku žije Bílá paní? Tuto záhadu můžete vyřešit v rámci akce Hrádkozámecká noc, která proběhne 

25. srpna 2018. Pro všechny, kteří chtějí strávit svůj svatební den v romantických prostorách, bude 

připraven 1. září 2018 Svatební den na Hrádku u Nechanic, kde se dozvíte všechny potřebné informace 

k uspořádání svatby. 

Zdroj a foto: www.zamek-hradekunechanic.cz  

 

 



Zámek Karlova Koruna zve k návštěvě dospělé i děti 

Malebný barokní zámek Karlova Koruna 

v Chlumci nad Cidlinou, který je dílem 

světoznámého architekta J. B. Santiniho, zve ke 

své návštěvě dospělé a hlavně děti. 

V červenci a srpnu je otevřeno celý týden mimo 

pondělí. V září se zámek otevírá pouze na 

víkendy. Zámek Karlovu Korunu stojí zato 

navštívit i letošní léto! Je připravena nová 

grafika Pohádkové cesty. Víly a skřítkové vás 

provedou parkem a zábavným způsobem 

pomohou nejen nejmenším získat zajímavé informace o přírodě. 

Ani zámecká expozice nezůstala beze změn. Rodina 

Kinských přebudovala interiéry některých pokojů a 

doplnila je o vlastní historické předměty z archivu. 

Přijďte se podívat na ložnici hraběte, jeho koupelnu či 

učebnu! 

Nakonec si můžete vychutnat kávu či oběd v letní 

zámecké restauraci na terase, která má také nový a 

velmi luxusní kabát. www.zamecka-terasa.cz 

Více informací o prohlídkách, programech pro děti a 

akcích najdete na www.kinskycastles.com. 

Zdroj a foto: Zámek Karlova Koruna  

Naučná stezka Cesta hořiněvským lesem aneb neseďte 

doma, pojďte do lesa 

V rámci projektu spolupráce mezi MAS Společná CIDLINA, o.s. a 

MAS Hradecký venkov, o.p.s. s názvem Krajina je naše zrcadlo, 

vznikla v přírodní rezervaci Hořiněvská bažantnice naučná stezka. 

Stezka je tvořena ilustrovanými a rýmovanými naučnými tabulemi 

a spoustou interaktivních prvků. Celou stezkou návštěvníky 

provází dvě komiksové postavy: Pavlík – ten, co se od mobilu 

neodlepí, pořád u kompu jen dřepí a prostořeká dlouhovlasá 

Kačka, Pavlíkova spolužačka. 

Přijměte pozvání k zajímavé procházce lesem. Začátek naučné 

stezky je u Sokolovny v areálu TJ Sokol Hořiněves a stezka končí u 

obnoveného ovocného sadu u nové zástavby „Na Špuku“. 

 

 

 

http://www.zamecka-terasa.cz/
http://www.kinskycastles.com/


Naučnou stezku je možné absolvovat samostatně. Pro 

skupiny MŠ a ZŠ nabízíme doprovod přírodovědce, 

který je zpoplatněn. Maximální délka trasy je cca 2 km. 

Parkování i pro autobusy je možné na parkovišti 

u  mateřské školy /k úvodnímu stanovišti stačí sejít po 

schodech a přejít po chodníku podél hřiště/. Pro více 

informací: www.horineves.cz, ou@horineves.cz, tel.: 

724 186 825. 

Zdroj: OÚ Hořiněves 

Foto: Vladislava Wildová 

Pozvánka do Třebechovic pod Orebem 

Muzeum o prázdninách 

Pro letní dny si pro vás muzeum připravilo v rámci výstavy 

„Stará řemesla – tradice, um a zručnost našich předků“ 

řemeslné dílny. Můžete se přijít podívat na výrobu 

skleněných figurek, nechat se inspirovat paličkovanou 

krajkou, okouknout práci kováře, zvonaře nebo hrnčíře. Sami 

si můžete vyzkoušet předení na kolovrátku nebo glazurou 

ozdobit keramický svícen.  

Kinematograf bratří Čadíků 

V srpnu si určitě nenechte ujít Kinematograf bratří Čadíků, 

který letos oslavil 27. výročí svého vzniku. Tzv. pojízdné kino 

po celé České i Slovenské republice na svých projekcích 

vybírá dobrovolné vstupné, které je každoročně věnováno na 

charitativní účely. A na jaké české filmy se letos můžete těšit? 

Jsou to Bajkeři (19. 8. 2018), Bezva ženská na krku (20. 8. 

2018), Špunti na vodě (21. 8. 2018) a Anděl Páně 2 (22. 8. 

2018). Promítání pod širým nebem proběhne v areálu za 

Kulturním domem a začne vždy ve 21:00 hodin. 

Loučení s létem 

Třebechovické muzeum betlémů ve spolupráci s DDM pro vás připravují na pátek 31. srpna 2018 

program s názvem Loučení s létem. Akce bude začínat v 17:00 hodin a bude probíhat za Kulturním 

domem. Na co se můžete těšit? Na soutěže pro děti nebo dvě country kapely, kterými jsou Severka 

z Hradce Králové a Tomy z Opočna. Vstupné pro dospělé bude 50 Kč a pro děti zdarma. Bližší 

informace se dozvíte z našich plakátů, facebooku nebo z místního rozhlasu.  

Pohádkový les 

V neděli 9. září 2018 startuje tradiční akce Pohádkový les. Začátek bude v Boře u dubu od 14:00 do 

15:00 hodin, plánovaný konec v 17:30. Čeká vás cesta lesem plná pohádkových postav, spousta soutěží 

a na závěr sladké odměny. Vstupné je dobrovolné. Těší se na vás Dům dětí a mládeže, Třebechovické 

muzeum betlémů a Monika Malá. Více informací najdete na www.betlem.cz.  

Zdroj a foto: Třebechovické muzeum betlémů 

http://www.horineves.cz/
mailto:ou@horineves.cz
http://www.betlem.cz/


Výběr z akcí na Hradecku 

červenec – září 2018 

 

4. – 6. 7. Rock For People    www.rockforpeople.cz 

14. – 15. 7. Zručnost Keltů     www.archeoparkvsestary.cz 

18. – 19. 8.  Byli to opravdu lovci mamutů?   www.archeoparkvsestary.cz 

23. – 25. 8. Hip Hop Kemp     www.hiphopkemp.cz 

31. 8. – 1. 9.  Slavnosti královny Elišky   www.slavnostikralovnyelisky.cz 

1. – 2. 9. CIAF 2018     www.airshow.cz 

15. – 16. 9.  Dny evropského dědictví   www.zamek-hradekunechanic.cz 

16. 9.   Svatební veletrh    www.karlovakoruna-zamek.cz 

28. 9.   Hradecký koštýř    www.adalbertinum.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Úplný přehled akcí naleznete na www.hradecko.eu nebo na www.hkinfo.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Destinační Management Hradecko, Městská hudební síň,  

Zieglerova 91, 500 03 Hradec Králové 

Telefon: +420 495 513 003 

Email: info@hradecko.eu 

       www.hradecko.eu 
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